1

2021年９月14日

各 位

会 社 名   株式会社クレステック

代表者名   代表取締役社長 髙林 彰

（コード：７８１２ 東証第二部）

問合せ先   取締役執行役員管理部長 三輪 雅人

（TEL．０５３-４３５-３５５３）

連結子会社の工場移転に伴う新工場建設に関するお知らせ

 当社の連結子会社SUZHOU CRESTEC PRINTING CO.,LTD.（以下、「蘇州クレステック社」）は、移転用地として

取得した工場用地に新工場を建設することとし、本日付で工事請負契約を締結いたしましたので、下記のとお

りお知らせいたします。

記

１．新工場建設の理由

当社の連結子会社である蘇州クレステック社は、中国市場を中心に、電器全般および輸送機器メーカー

のマニュアル印刷を手掛けており、近年では、欧米を含めた製薬メーカーからの医薬品分野に関するマニュ

アル（添付文書）印刷の取引が増加しております。この医薬品分野の取引増加に伴う生産能力の更なる拡充

を図るため、蘇州市当局から移転用地として取得した工場用地に新工場を建設することとし、本日付で工事

請負契約を締結いたしました。

２．新工場の概要

（１） 所 在 地 18 Tai Shan Road, Suzhou, Jiangsu, P.R.CHINA

（２） 敷 地 面 積 15,190.40㎡

（３） 延 床 面 積 24,347.93㎡

（４） 建 築 構 造 鉄骨造地上３階建て

（５） 着 工 （ 注 １ ） 2021年11月（予定）

（６） 竣 工 （ 注 １ ） 2022年10月（予定）

（７） 建 設 予 定 額 （ 注 ２ ） 約82百万人民元（約13億円）

（８） 資 金 計 画 自己資金及び金融機関からの借入

（注）１.当該土地の利用及び開発にかかる許認可申請の承認時期により着工及び竣工の予定時期が変更

になる可能性があります。

２.人民元＝17.06円（2021年９月13日時点の為替相場）にて換算（百万円未満切り捨て）してお

りますが、取得価額の日本円については、支払日前日における為替相場によって変動する可能

性があります。

３．今後の見通し

蘇州クレステック社による新工場建設に伴う 2022 年 6 月期の決算に与える影響は軽微となる見通しです。

今後開示すべき事象が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

2

４.ご参考

  新工場の完成イメージは下記のとおりです。

以 上